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; [Grünbaum.] 
at der i forslaget til ændring af kildeskatte- 
loven er optaget nye, regler om beskatning 
af børn. Men der, foreligger jo ikke tilsva- 
rende noget forslag ,om den særbeskatning, 
der må være ,forRdsætningeR,for ophævelsen 
af hustrufradraget. Hvorfor stiller man så 
forslag her om at ophæve hustrufradraget? 
Det er jo. slet ikke givet, at hustrufradraget 
skal ophæves, det afhænger jo ganske af, 
hvad, man i øvrigt v i l  gennemføre af regler 
i forbindelse med, særbeskatningen af hu- 
struindkomst. Jeg forstår da udmærket, at 
man i finansministeriet, gerne vil have denne 
lovgivning gjort færdig så hurtigt som 
muligt af hensyn til arbejdet med kilde- 
skatten, og vi vil for vort vedkommende 
meget gerne medvirke, til en sådan hurtig 
behandling, men forudsætningen herfor må 
dog være, at der virkelig er grundlag for at 
tage stilling, og det er der j 0 ikke, så længe 
vi ikke har fået regeringens forslag om sær- 
beskatningsreglerne. Disse regler må dog 
også have betydning for hele programme- 
ringen af EDB-ordningen for kildeskatten. 
Jeg mener, at forslaget herom alene af den 
grund. allerede burde have foreligget for 
folketinget. 

Man spørger jo så, sig selv, om det da 
alligevel er her, vi har en af motiveringerne 
for udskydelsen af kildeskattens ikrafttræ- 
den. , Mistanken er der, jeg har nævnt den 
før, og den bliver ikke mindre af det, der 
foreligger, snarere forstærket. Og på den 
anden side, hvis det ikke er her, vi har 
forklaringen eller en del af forklaringen, 
hvorfor er forslaget så ikke fremsat i hvert 
fald senest i forbindelse med det nu fore- 
liggende forslag, hvori hustrufradraget fore- 
slås ophævet? Vi mener, at det ville 
have været det lovgivningsteknisk mest 
naturlige, når man nu kommer med forslag 
om at ophæve h-qstrurradraget, at man så 
også hayde det andet med. Det er jo muligt, 
at: finansministeren meget omgående vil 
komme med det, det; ved vi ikke noget 
om, men det . er også derfor, jeg rejser 
spørgsmålet her i dag. Jeg . synesl, nemlig, 
finansministeren skylder folketinget en for- 
klaring. Vi ved, der er , ret stor uenighed 
mellem de, tre regeringspartier om, hvorledes 
ordningen med særbeskatning skal være, 
men man har jo ikke hidtil givet oplysning 
om disse problemer. Vi har praktisk taget 

ikke fået noget at vide om dette meget vig- 
tige spørgsmål. Hvis det ikke skulle være 
rigtigt, at der, er en sådan uenighed inden 
for regeringen, så kan påstanden herom 
jo meget let dementeres, men det er ikke 
nye talemåder og bortforklaringer, jeg efter- 
lyser. Vi beder om at få det konkrete for- 
slag frem her i folketinget. 

Ja, jeg har fundet det naturligt at trække 
dette spørgsmål frem af de grunde, jeg har 
nævnt, og så skal jeg i øvrigt tilsige vor 
medvirken til en saglig og, forhåbentlig 
også hurtig behandling af de to lovforslag. 

Haunstrup Clemmensen: Vi sidder som 
bekendt i øjeblikket med arbejdet i kilde- 
skatteudvalget og skal endda i umiddelbar 
fortsættelse af forhandlingerne her i det 
høje ting i dag fortsætte dette udvalgs- 
arbejde. Jeg finder det derfor, naturligt at 
afstå fra ligesom midt under udvalgsarbej- 
det at gå ind i en mere. detaljeret diskussion 
om disse spørgsmål, der hører hjemme i 
udvalget. Det er klart, at vi dér på forskel- 
lige områder venter regeringens ændrings- 
forslag, som det er vort indtryk snart vil 
fremkomm.e, men det kan vel ikke være 
formålet i dag at diskutere disse spørgsmål, 
vi har udvalgsarbejdet netop til det samme. 

Jeg vil dog gerne på den givne foranled- 
ning understrege, at når hr. Grünbaum for 
et øjeblik siden på ny gav udtryk for en 
mistanke om, at udskydelsen af kildeskatten 
ikke skyldtes de grunde, der fra regeringens 
side var angivet, så anmoder jeg, ydmygt 
om, at dette ikke bliver en tvangstanke for 
den tidligere finansminister, for hr. Grün- 
baum. Vi har ved flere lejligheder her i 
tinget drøftet disse ting, ,og der er givet 
oplysninger fra regeringens side o.m de 
saglige og tungtvejende administrative grun- 
de, der gjorde en udskydelse nødvendig, og 
så synes jeg ærligt og, redeligt ikke, det 
tjener alt for mange formål at fortsætte 
med a,t mistænkeliggøre på ,et grundlag, der 
ikke, sagligt kan holde. 

Jeg vil gerne sige, at, vi fra det kon- 
servative folkepartis side i princippet kan 
giye tilslutning til disse ændringer, der jo 
stort set er konsekvensændringer, i lig- 
ningsloven og lov om særlig indkomst, for- 
anlediget af og ikrafttrædende samtidig 
med kildeskattens ikrafttræden. ; Vi vil 
vedrørende ligningsloven gøre opmærksom 


